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Zwiększone spożycie mięsa związane z
objawami astmy dziecięcej

Substancje obecne w mięsie są związane z nasileniem objawów astmy u dzieci - donoszą
naukowcy z Mount Sinai School of Medicine w Nowym Jorku.
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Ich badanie, opublikowane w piśmie „Thorax” ( http://dx.doi.org/10.1136/thoraxjnl-2020-216109),
sugeruje, że prozapalne związki zwane zaawansowanymi (końcowymi) produktami glikacji białek
(AGE) mogą być wczesnymi dietetycznymi czynnikami ryzyka rozwoju chorób dróg oddechowych.

Częstość występowania astmy wśród dzieci bardzo wzrosła w ciągu ostatnich kilku dekad. Ostatnio
badacze z USA odkryli, że nawyki żywieniowe utrwalone na wczesnym etapie życia mogą być
związane z pojawianiem się świszczącego oddechu oraz z rozwojem astmy w przyszłości.

Naukowcy przebadali blisko 4,5 tys. dzieci w wieku od 2 do 17 lat. Oceniali związek między
obecnością AGE i częstotliwością spożycia mięsa a objawami ze strony układu oddechowego.

Okazało się, że wyższe poziomy AGE były istotnie związane ze zwiększonym prawdopodobieństwem
wystąpienia świszczącego oddechu, w tym - co ważne - świszczącego oddechu, który zakłócał sen
i aktywność fizyczną oraz wymagał przyjmowania leków na receptę. I podobnie: wyższe spożycie
mięsa (innego niż owoce morza) wiązało się z częstszymi epizodami świszczącego oddechu
i utrudnionym oddychaniem w trakcie snu, co także wymagało stosowania leków przepisanych przez
lekarza,.

„Odkryliśmy, że wyższe poziomy AGE, które w dużej mierze wynikają ze spożycia mięsa innego niż
owoce morza, były skorelowane ze zwiększonym ryzykiem świszczącego oddechu u dzieci. Efekt ten
był niezależny od ogólnej jakości diety oraz od rozpoznania astmy” - mówi główna autorka badania
dr Jing Gennie Wang.

„Badania identyfikujące czynniki dietetyczne, które wpływają na objawy ze strony układu
oddechowego u dzieci, są bardzo ważne, ponieważ monitorując i modyfikując takie czynniki możemy
wpływać na potencjalne zagrożenie opracowując specjalne zalecenia dietetyczne” - dodaje
współautorka artykułu dr Sonali Bose.

„Mamy nadzieję, że nasze odkrycia przyczynią się do zrozumienia, czy i jaką rolę określone składniki
diety odgrywają w chorobach dróg oddechowych dzieci, takich jak astma” podsumowuje badaczka.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.

 
27-03-2024

Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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